
2890 

UCHWAŁA Nr XLII/260/10 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 27 pa ździernika 2010 r. 

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym  

na terenie Gminy Miasta Braniewa 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm.: 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, zm.: z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, zm.: z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm.: 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, zm.: z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218, zm.: z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458, zm.: z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241, zm.: z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  
Nr 105, poz. 675 art. 90 f, art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122,  
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104; z 2006 r., Nr 144, poz. 1043, Nr 208,  
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542,Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818,  
Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, 

poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250  
i Nr 54, poz. 320 uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy 
materialnej uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 
Miasta Braniewa, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/141/05 Rady 

Miejskiej w Braniewie z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu miasta 
Braniewa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie  
Olgierd Falkowski 

 
 
Załącznik 
do uchwały nr XLII/260/10 
Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 27 października 2010 r. 

 
Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakter ze socjalnym uczniom zamieszkałych 

na terenie Gminy Miasta  Braniewa 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Miasta Braniewa, zwany dalej 
„Regulaminem” określa tryb, zasady i formy udzielania 
pomocy materialnej w postaci stypendium szkolnego 
i zasiłku szkolnego. 
 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu  
mowa jest o: 
 
  1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z  dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. z 2004 r. 
nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

 
  2) szkole - należy rozumieć przez to szkoły publiczne 

i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dorosłych oraz szkoły niepubliczne nie 
posiadające uprawnień szkół publicznych, 

 
  3) kolegiach - należy rozumieć przez to publiczne kolegia 

nauczycielskie, nauczycielskie kolegia języków obcych 
i kolegia pracowników służb społecznych, 

 
  4) ośrodkach - należy rozumieć przez to publiczne 

i niepubliczne ośrodki umożliwiające dzieciom 

i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także 
dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze 
sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację 
obowiązku szkolnego lub nauki, 

 
  5) uczniu - należy rozumieć przez to: uczniów szkół, 

słuchaczy kolegiów i  wychowanków ośrodków 
zamieszkałych na terenie miasta Braniewa, 

 
  6) dyrektorze - należy rozumieć przez to dyrektora 

szkoły, a także dyrektora kolegium lub ośrodka, do 
którego uczęszcza uczeń, 

 
  7) podmiocie uprawnionym do składania wniosków 

o przyznanie pomocy materialnej – należy rozumieć 
przez to odpowiednio: pełnoletniego ucznia, rodziców 
lub prawnych opiekunów ucznia, dyrektora, 

 
  8) kwocie zasiłku rodzinnego - należy rozumieć przez to 

kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. nr 139, poz. 992, ze zm.), 

 
  9) innych okolicznościach - należy rozumieć przez to 

w szczególności: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężką lub długotrwałą chorobę, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-



wychowawczych, alkoholizm lub narkomanię, 
niepełność rodziny, 

 
10) zdarzeniu losowym - należy rozumieć przez to nagłe, 

nieprzewidywalne wystąpienie innych okoliczności lub 
klęski żywiołowej, 

 
11) rodzinie - należy rozumieć przez to odpowiednio 

następujących członków rodziny: małżonków, 
rodziców, opiekuna faktycznego dziecka oraz 
pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do 
ukończenia 25 roku życia, a także dziecko, które 
ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
w związku z tą niepełnosprawnością rodzinie 
przysługuje świadczenie pielęgnacyjne. Do członków 
rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod 
opieką opiekuna prawnego, dziecka pozostającego 
w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka 
posiadającego własne dziecko. Do członków rodziny 
nie zalicza się również krewnych innych niż 
wymienieni w zdaniu pierwszym (babcie, dziadkowie, 
wujkowie, ciotki, wujowie bratanice, bratankowie, 
kuzyni, kuzynki itd.), chyba że rodziców ucznia 
ubiegającego się o stypendium szkolne, obciąża 
wobec tych krewnych obowiązek alimentacyjny 
wynikający z przepisów Tytułu II Działu III Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego. 

 
§ 3. Pomoc materialna jest udzielana w postaci 

stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego. 
 

Rozdział 2 
Formy stypendium szkolnego 

 
§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane 

w formach określonych w art. 90d ust. 2, 4 i 5 ustawy. 
 

2. Stypendium udzielone w formie określonej  
w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy realizowane jest: 
 
  1) poprzez dokonanie zakupu podręczników, pomocy 

naukowych, przyborów szkolnych, stroju sportowego 
i innego wyposażenia uczniów wymaganego 
obligatoryjnie przez szkołę; 

 
  2) przez pełnoletnich uczniów, rodziców lub opiekunów 

prawnych uczniów niepełnoletnich lub za 
pośrednictwem szkoły. 

 
3. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej 

lub kilku formach jednocześnie. 
 

Rozdział 3 
Warunki przyznawania stypendium szkolnego 

 
§ 5. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres 

nie dłuższy niż od września do czerwca w danym  
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie 
dłuższy niż od października do czerwca w danym roku 
szkolnym. 

 
§ 6. W zależności od dochodu na osobę w rodzinie 

i okoliczności przewidzianych w art. 90 d ust. 9 ustawy, 
miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana jest 
następująco: 
 
  1) przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny 

ucznia (słuchacza) wynoszącym do 25 % kwoty 

określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z 12.03.2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64, poz. 593, 
ze zm.), stypendium ustala się w kwocie zaokrąglonej 
do pełnych złotych, w wysokości od 95% do 100% 
kwoty zasiłku rodzinnego, 

 
  2) przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny 

ucznia (słuchacza) wynoszącym od 26% do 60% 
kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 64, poz. 593, ze zm.), stypendium ustala się 
w kwocie zaokrąglonej do pełnych złotych, w wysokości 
od 81% do 94% kwoty zasiłku rodzinnego, 

 
  3) przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny 

ucznia (słuchacza) wynoszącym od 61% do 100% 
kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 64, poz. 593, ze zm.), stypendium ustala się  
w kwocie zaokrąglonej do pełnych złotych, 
w wysokości 80% kwoty zasiłku rodzinnego. 

 
Rozdział 4 

Tryb i zasady rozpatrywania wniosków 
stypendialnych 

 
§ 7. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium szkolne 

jest złożenie stosownego wniosku w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Braniewie. 
 

2. Składane wnioski podlegają rejestracji zgodnie 
z datą wpływu. 
 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
Regulaminu. 
 

§ 8. O stypendium szkolne może ubiegać się uczeń, 
jeśli spełnia łącznie poniższe warunki: 
 
  1) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia nie jest większa niż kwota, o której mowa  
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64, poz. 593, 
ze zm.), 

 
  2) zamieszkuje na terenie miasta Braniewa. 
 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 
składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego,  
a w przypadku słuchaczy kolegiów - do dnia  
15 października danego roku szkolnego. 
 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w ust. 1. 
 

§ 10. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego 
powinny zostać załączone: 
 
  1) dokumenty umożliwiające określenie miesięcznego 

dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z ustawą  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2004 r. nr 64, poz. 593, ze zm.), 

 
  2) w przypadku, gdy rodzina korzysta wyłącznie ze 

świadczeń pomocy społecznej, zaświadczenie 
o wysokości dochodu w  rodzinie zastępuje się 
dokumentem potwierdzającym korzystanie ze 
świadczeń pomocy społecznej. 

 



§ 11. 1. Dokumenty potwierdzające dokonanie 
wydatków poniesionych wyłącznie w  danym roku 
szkolnym przedkłada się w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Braniewie w terminie: 
 
  1) do 30 listopada, 
 
  2) do 31 maja. 
 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 
możliwość złożenia dokumentów potwierdzających 
dokonanie wydatku po upływie terminów, o których mowa 
w ust. 1. 
 

Rozdział 5 
Sposób ustalania wysoko ści stypendium szkolnego 

 
§ 12. 1. Wysokość stypendium przypadająca na 

jednego ucznia w danym roku szkolnym oraz termin jego 
wypłaty ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Braniewie. 
 

2. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie 
krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na 
okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy 
w danym roku szkolnym. 
 

3. Stypendium wypłacane jest po udokumentowaniu 
wydatków poniesionych na cele edukacyjne w okresie na 
jaki zostało przyznane stypendium. 
 

4. Po weryfikacji formalnej wniosku oraz analizie 
sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie wydaje decyzję. 
 

Rozdział 6 
Warunki i zasady ubiegania si ę o zasiłek szkolny 

 
§ 13. Zasiłek szkolny może być przyznany 

w przypadku: 
 
  1) śmierci rodzica lub prawnego opiekuna; 
 
  2) klęski żywiołowej; 
 
  3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą (ucznia 

lub członka jego rodziny); 
 
  4) innych, szczególnych okoliczności. 
 

§ 14. Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są 
wszyscy uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria: 
 
  1) mają miejsce zamieszkania na terenie miasta 

Braniewa, 
 
  2) w rodzinie zaistniało zdarzenie, o którym mowa w § 13. 
 

§ 15. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie 
świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z  procesem edukacyjnym lub w  formie 
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku. 

 
2. Zasiłek szkolny realizowany jest poprzez zwrot 

poniesionych na cele edukacyjne wydatków, po ich 
udokumentowaniu. 
 

§ 16. O zasiłek szkolny można ubiegać się w ciągu 
dwóch miesięcy od dnia, w którym nastąpiło zdarzenie 
uzasadniające przyznanie zasiłku. 

 
§ 17. Wysokość zasiłku nie może przekroczyć 

jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty 
zasiłku rodzinnego. 
 

§ 18. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania 
zasiłku szkolnego podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Braniewie. 

 
2. W decyzji o przyznaniu zasiłku szkolnego ustala się 

formę jego realizacji oraz sposób płatności. 
 

Rozdział VI 
Postanowienia ko ńcowe 

 
§ 19. 1. Uczeń traci prawo do otrzymywania 

stypendium, jeżeli: 
 
  1) przerwał naukę w szkole, 
 
  2) został skreślony z listy uczniów, 
 
  3) ustały przyczyny, które stanowiły podstawę przyznania 

stypendium. 
 

2. O wystąpieniu faktów powodujących zaprzestanie 
spełniania kryteriów określonych w ust. 1, rodzic (prawny 
opiekun), pełnoletni uczeń lub dyrektor szkoły 
niezwłocznie informuje organ wydający decyzję. 
 

3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa 
w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego. 

 
4. W przypadku, gdy środki zabezpieczone w budżecie 

Miasta Gminy Braniewa na wypłatę stypendiów nie 
zapewnią wypłatę tych świadczeń wszystkim 
uprawnionym, kryterium decydującym o przyznaniu 
stypendium będzie miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia. 
 

5. Należności z  tytułu nienależnie pobranego 
stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 
6. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz 

termin zwrotu tej należności ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej. 

 
7. Wniosek o  udzielenie pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym nie podlega opłacie skarbowej. 
 

§ 20. W sprawach nie ujętych w  niniejszym 
Regulaminie zastosowanie mają przepisy o  systemie 
oświaty dotyczące pomocy materialnej dla uczniów oraz 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik  
 

 
Braniewo, dnia .................................... 

 
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Braniewie 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK  SZKOLNY ……../… …… 

 
I. Dane ucznia* ubiegającego się o stypendium/ PESEL ……………………………………………………………………………….. 
 
1. Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................................................................................... 
 
2. Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................................................................... 
 
3. Seria i nr dowodu osobistego /nr legitymacji szkolnej ............................................................................................................... 
 
4. Imiona i nazwiska rodziców / prawnych opiekunów** …............................................................................................................ 
 
5. Adres zamieszkania ucznia: ulica .................................................................. nr domu ..................... nr lok …………………… 
    kod pocztowy ..................................................., poczta ............................................, miejscowość ……………………………. 
    telefon  …………………………….. 
 
6. Adres zameldowania na pobyt stały ucznia: ulica ……………………………………………………………... nr domu ………..… 
    nr lok. .............. kod pocztowy ..........................., poczta ............................................., miejscowość ...................................... 
   telefon ......................................... 
 
II. Informacja o szkole*, w której uczeń pobiera naukę w roku szkolnym ………/………. 
 
1. Pełna nazwa szkoły ..…………………….................................................................................................................................... 
 
2. Klasa / rok nauki ........................................................................................................................................................................ 
 
3. Adres szkoły……..……………………......................................................................................................................................... 
 
III. Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego 
 
1. Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 
 
Świadoma/y/ odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdziwych danych oświadczam, że: 
 
  a) w mojej rodzinie/rodzinie ucznia** (w przypadku, jeśli wniosek składa dyrektor szkoły) występuje (określić szczegółowo  

w wykropkowanym miejscu): 
 

- bezrobocie** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- niepełnosprawność** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- ciężka lub długotrwała choroba** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- wielodzietność** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych /alkoholizm/ narkomania** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- rodzina jest niepełna** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

- wystąpiło zdarzenie losowe** 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
  b) członek mojej rodziny posiada/nie posiada**; rodzina ucznia posiada/ nie posiada** 

(w przypadku, jeśli wniosek składa dyrektor szkoły) gospodarstwo rolne o powierzchni …………………. ha przel., 
 
  c) pobieram/nie pobieram**; uczeń pobiera/nie pobiera** (w przypadku, jeśli wniosek składa dyrektor szkoły lub rodzic)  

inne stypendium o charakterze socjalnym przyznane przez ……………………………………………………………….  
w wysokości ……………………… 

 
  d) moja rodzina*** / rodzina ucznia** (w przypadku, jeśli wniosek składa dyrektor szkoły) składa się z ................... niżej 

wymienionych osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, których dochody **** w miesiącu 
poprzedzającym złożenie wniosku /    w miesiącu złożenia wniosku  (w przypadku utraty dochodu wyniosły)**: 



 

Lp. Imię i nazwisko członka rodziny*** 
Stopień 

pokrewieństwa Źródła uzyskania dochodu**** 
Miesięczna 
wysokość 

dochodu**** 
1.  Wnioskodawca   
     
     
     
     
     
     
     
Miesięczny dochód całego gospodarstwa domowego:  

 
miesięczny dochód**** na jedną osobę w mojej rodzinie / rodzinie ucznia w miesiącu  poprzedzającym złożenie wniosku /w 
miesiącu złożenia wniosku (w przypadku utraty dochodu) ** wyniósł ...............  zł. 
(słownie .............……...................................................................................................zł.). 
 
2. Krótkie wyjaśnienie dotyczące trudnej sytuacji materialnej rodziny ucznia 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IV. Pożądana forma stypendium szkolnego (należy dokonać wyboru formy poprzez zakreślenie odpowiedniego kwadratu /  
kwadratów – możliwe jest wybranie jednej lub kilku form jednocześnie) 
 

całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających 
poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania lub udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 
poza szkołą, 

 
pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 
 
całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza  miejscem zamieszkania (dotyczy 
tylko uczniów szkół ponadgimnazjalnych i słuchaczy kolegiów.) 

 
V. Pożądane okresy wypłaty stypendium szkolnego, inne niż miesięczne (np. wypłata jednorazowa; wybór innego okresu 
wypłaty musi być uzasadniony formą stypendium szkolnego) 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Oświadczam, że podane przeze mnie we wniosku dane zgodne są ze stanem faktycznym i obejmują wszystkie źródła 
dochodów mojej rodziny / rodziny ucznia ** (w przypadku, jeśli wniosek składa dyrektor szkoły). 
 
Jednocześnie zobowiązuję się - bez wezwania - do niezwłocznego powiadomienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Braniewie o każdej zmianie sytuacji materialnej mojej rodziny / rodziny ucznia (w przypadku, jeśli wniosek 
składa dyrektor szkoły), bądź ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celach związanych z przyznawaniem 
pomocy materialnej, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101,  
poz. 926 ze zm.). 
 
 

....................................................                                           .................................................................. 
   (miejscowość i data)                                                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
VI. Potwierdzenie dyrektora szkoły 
Potwierdzam, że w/w jest uczniem / słuchaczem / wychowankiem** 
 
 

.................................................................................................................................................. 
(nazwa i adres placówki, klasa / rok nauki) 

 
..................................................                                        …………………………………………………………. 

   (miejscowość i data)                                                          (podpis dyrektora szkoły / kolegium / ośrodka)** 
 
Do wniosku należy dołączyć: 
  1) zaświadczenia lub oświadczenia potwierdzające wysokość dochodów osiągniętych w miesiącu poprzedzającym złożenie 

wniosku / w miesiącu złożenia wniosku (w przypadku utraty dochodu) przez poszczególnych członków rodziny; 
 



  2) zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, które uwzględnia wysokość dochodu  
na osobę w rodzinie ucznia; (należy wypisać jakie dokumenty są dołączane): 

 
  3) w przypadku opiekuna przedstawić dokument potwierdzający przyznanie opieki. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
*    użyte we wniosku określenie: „uczeń” oznacza odpowiednio: uczeń, słuchacz, wychowanek placówki, o których mowa w art. 90b ust. 3 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), „szkoła” - oznacza odpowiednio: szkoła, 
kolegium, placówka, o których mowa  w art. 90 b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.), 

**    niepotrzebne skreślić 
***  „rodzina” - osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, 
**** miesięczna wysokość dochodu jest ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  

społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 ze zm.). 
 
 
 


